关于组织前往上海参观“第 26 届中国环博会”

以及宜兴环保产业考察的通知

各会员单位、相关企业：

为促进环保技术的创新发展，加强环保产业之间的交流与合作，新疆

生产建设兵团环境保护产业协会（以下简称“协会”）计划组织会员前往

上海参加 “IE expo China 2025 第二十六届中国环博会”，并到享有 “环

保之都” 美誉的宜兴开展实地考察活动。现将相关事宜通知如下：

一、活动规划

1.时间：2025 年 4 月 21 日至 23 日，为期三天。

2.地点：上海新国际博览中心（环博会主会场）以及江苏宜兴（环保

产业园区和重点企业）。

二、活动详情

1. 参观中国环博会

展会特色：作为全球第二大环保技术平台，展会聚焦智慧水务、低碳

转型、固废处理等多个领域，汇聚了 600 多家展商以及众多创新解决方案。

关注重点：污水处理技术、资源化利用设备、环境监测仪器等。

2. 宜兴环保产业考察

兵环协发〔2025〕7 号

--2 --

宜兴概念水厂：这是智能化管理与低碳运行的示范项目，借助大数据

分析来提高处理效率。

鹏鹞装配式水厂：采用模块化设计和快速建造技术，实现水务工程的

高效、节能模式。

宜兴国际环保城：作为环保产业集群展示中心，整合了技术研发、设

备交易和综合服务等功能。

3. 企业技术对接会：企业需求与技术供给精准匹配。

三、费用说明

本次活动协会不收取任何组织费用，参会人员的交通、住宿和餐饮费

用由本人自行承担。

四、报名办法

1.截止时间：2025 年 4 月 10 日

2.报名材料：填写《参会回执表》（附件 1），《企业技术需求表》

（附件 2）并提交参会人员的姓名、单位名称、职务和联系方式。

联 系 人：侯老师

联系电话：18616864268（同微信）

协会邮箱：xjaepi@163.com

五、注意要点

1.参会人员需要携带身份证原件和名片，方便展会登记和商务交流。

2.具体的行程安排会在 4 月 15 日前通过微信群通知。

新疆生产建设兵团环境保护产业协会

2025 年 4 月 1 日

附件 1：

参会回执表

请完整填写参会回执表于 04 月 10 日前发送至协会邮箱: xjaepi@163.com

单位名称

（盖章）

通讯地址

会员单位
是否

参加活动

1. 参观中国环博会

2. 宜兴环保产业考察

3. 企业技术对接会

联 系 人
E-mail

电    话  微  信

参会代表

姓名
性 别 职 务 手 机 备   注

--4 --

附件 2：

2025 年度环保领域技术难题及技术服务需求征集表

需求单位

联 系 人  联系电话

技术难题

所属领域

技术难题

具体描述

已尝试的解决方

法及效果

期望达到的

技术目标

期望合作方式及

对合作方的要求

可提供的

资源支持

其他说明

填表说明：

1、所属领域：请参考通知中所列举的领域范围，尽量具体到分支领域；

2、技术难题描述：详细阐述技术难题的具体表现，包括问题的现象、发生的场景、涉及

的技术环节等。例如，如果是生产过程中的技术难题，可以描述生产流程中出现问题的具体

环节、产品的不良表现等。技术难题对单位的影响，包括经济损失、生产效率下降、产品质

量问题、市场竞争力削弱等方面，可精准匹配到专家及服务机构。